ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Председателя Правительства Республики

Тыва от 25 января 2008 г. № 12

1. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва

от 25 января 2008 г. № 12 «О порядке согласования и представления

на рассмотрение Председателя Правительства Республики Тыва проектов указов

Председателя Правительства Республики Тыва» следующие изменения:

1) наименование после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

2) преамбулу после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

3) пункт 1 после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Канцелярию

Главы Республики Тыва»;

5) в Порядке согласования и представления на рассмотрение Главы

Республики Тыва проектов указов Главы Республики Тыва:

а) наименование после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок согласования и представления на рассмотрение

Главе Республики Тыва проектов указов, распоряжений Главы Республики Тыва

(далее - Порядок) в соответствии с Конституцией Республики Тыва,

Конституционным законом Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I

«О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва», иными

законами Республики Тыва и актами Главы Республики Тыва устанавливает

правила по согласованию и представления Главе Республики Тыва проектов

указов, распоряжений Главы Республики Тыва.»;

в) в пункте 3 слово «Администрацию» заменить словами «Администрацию

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

г) наименование раздела II после слова «указов» дополнить словом

«,распоряжений»;

consultantplus://offline/ref=5F6B01DA912109151ABA75D741558A3F96FBEA965A88657A36D0570DD3AE765018FDA591BCFCB93E0B1210A842ADE55Aj8o5K
consultantplus://offline/ref=5F6B01DA912109151ABA75D741558A3F96FBEA965A88657A36D0570DD3AE765018FDA591BCFCB93E0B1210A842ADE55Aj8o5K

  2

д) в пункте 4:

после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

слова «Руководителем Администрации» заменить словами «Канцелярией

Главы Республики Тыва»;

слово «другого» исключить;

е) пункт 5 после слова «указ» в соответствующем падеже дополнить словом

«, распоряжение» в соответствующем падеже;

ж) в пункте 6:

слово «Администрацию» заменить словами «Канцелярию Главы

Республики Тыва»;

после слова «указа» дополнить словом «, распоряжения»;

з) в пункте 7:

после слова «указов» дополнить словом «, распоряжений»;

слово «Администрацию» заменить словами «Канцелярию Главы

Республики Тыва»;

слова «Руководителем Администрации» заменить словами «Канцелярией

Главы Республики Тыва»;

и) в пункте 8:

после слова «указа» в соответствующем падеже дополнить словом

«, распоряжения» в соответствующем падеже;

цифру «8» заменить цифрой «7»;

к) в пункте 9:

после слова «указа» в соответствующем падеже дополнить словом

«, распоряжения» в соответствующем падеже;

цифру «8» заменить цифрой «7»;

слово «Администрацию» заменить словами «Канцелярию Главы

Республики Тыва»;

слова «Руководителем Администрации» заменить словами «в Канцелярию

Главы Республики Тыва»;

л) пункты 10, 11 после слова «указов» дополнить словом «,распоряжений»;

м) в пункте 12:

после слов «Проекты Указов Главы Республики Тыва» дополнить словами

«, содержащие правовые нормы»;

слово «Администрацию» заменить словами «Канцелярию Главы

Республики Тыва»;

слова «Министерство Республики Тыва по делам юстиции»

в соответствующем падеже заменить словами «Министерство юстиции»

в соответствующем падеже;

после слов «Министерства финансов Республики Тыва» дополнить словами

«, Министерства экономики Республики Тыва»

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Проекты распоряжений Главы Республики Тыва, содержащие правовые

нормы после их согласования в соответствии с настоящим Порядком со всеми

заинтересованными органами до внесения в Канцелярию Главы Республики Тыва

  3

направляются с приложением протоколов согласительных совещаний

(при их наличии) и замечаний в Министерство юстиции Республики Тыва,

которое по результатам юридической экспертизы на соответствие Конституции

Российской Федерации, федеральным законам, Конституции Республики Тыва,

законам Республики Тыва и другим нормативным правовым актам, об отсутствии

внутренних противоречий и пробелов в правовом регулировании

соответствующих отношений, а также о соблюдении правил юридической

техники визирует проект в 5-дневный срок с даты поступления проектов

распоряжений Главы Республики Тыва»;

н) абзац второй пункта 13 признать утратившим силу;

о) в пункте 14:

после слова «указов» в соответствующем падеже дополнить словом

«, распоряжений» в соответствующем падеже;

слово «Администрацию» в соответствующем падеже заменить словами

«Канцелярию Главы Республики Тыва» в соответствующем падеже;

слова «Руководителем Администрации» заменить словами «Канцелярией

Главы Республики Тыва».

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва

Ш. Кара-оол

г. Кызыл

9 декабря 2020 года

№ 293

consultantplus://offline/ref=46C2FBE0B89A4B4337EE05F38DC28097EA507D788B031C20E108513329FF9CD27C8802CE67BD8266830F19C3C6ED0E77BA1A1DB2C2D827DDF5FC49i0j9E
consultantplus://offline/ref=46C2FBE0B89A4B4337EE1BFE9BAEDA99ED58257188031F7FBD570A6E7EF696853BC75B8C23B083678004499289EC5231EB091EB7C2DB26C1iFj7E
consultantplus://offline/ref=46C2FBE0B89A4B4337EE1BFE9BAEDA99EC5324708357487DEC02046B76A6CC952D8E54893DB18278810F1FiCj3E
consultantplus://offline/ref=46C2FBE0B89A4B4337EE05F38DC28097EA507D788A081221E008513329FF9CD27C8802DC67E58E6487111CC2D3BB5F31iEjFE